mandato Domini Reg-is pro Domino Fratre Andrea, Episcopo
Valentiae, eius Cancellario haec scribi fecit loco die et anno
prefixis.

Noverint universi quod nos Jacobus Dei g-ratia Rex Maio-

ricarum, Comes Rossilionis et Ceritaniae, et Dominus Mon-
tispesulani, attendentes quod Judei civitatis Maioricarum,

qui consueverunt morari, et suas domos et habitationes ha-
bere intus almudaynam et in alus loéis civitatis Maioricarum,

transtülerunt se et sua domicilia in certo loco dictae civitatis,

scilicet, in quosdam vicos vocatos partita Templi et Calafra-

vcB , extendentes se versus domum seu castrum Templi ci-

vitatis Maioric. , in quibus vicis dicli Judei suum callum el

domos hedificaverunl et construxerunt : attendentes etiam

quod si dicti Judei compellerentur ad alium locum dictan ci-

vitatis se et sua domicilia transferre, esset eis dampnosum,
laboriosum et nimium sumptuosum; et Nobis habita delibe-

ralione videatur quod in aliquo loco dictse civitatis non pos-

sent dicti Judei ita comode siluari, et callum suum habere,

sicut in loco in quo diclum callum nunc hedificatum est et

constructum ; ideo per Nos et nostros laudamus, concedimus,

et confirmamus diclis. Judeis et aliamse eorundem prsesenti-

bus et futuris dictum callum et locum in quo dictum eatlum

hedificatum est , cum domibus, edificiis et alus pertinentiis

ómnibus loci dicti calli, et cum sinagoga in dicto callo, aii-

ctorilale venerabilis Maioric. Episcopi assignata, et in.cepla

hedificari ibidem conslruenda. Ita quod dicti Judei numquam
compellantur seu compelli possint ad transferendum se et sua

domicilia nec habendum callum in alodio loco diclíe civitatis,

praeter in loco in quo nunc est. Quoniam habitationem dicto-

rum Judeorum , et sinagogam eorum in dicto loco esse volu-

mus et statnimus ex certa scientia nunc et in perpetuum^
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cum hoc nosU-$ inslrumenlo perpetuo valiluro. Volentes
éliam quod si expediret el oporteret dicluní callum diclorum
Judeoruní augmentan, volumus el slaluimus quod dielum
augmentum possinl habere el recipere, el domicilia sua con-
slruere a loéis el in locis diclo callo contig-uis, el versus di-

clam domum Templi. Mandantes tenen^i locum noslrum in

Maioric. ,
vicariis , baiulis el universis alíis ofíiciatiljus nostris

presentibus el futuris quod príedicta omnia firma habeant et

observent, ul superius conlinenlur, et non conlravenianl,

nec aliquem contravenire permilanl aliqua ralione. El ad ma-
iorem firmilatem omnium prsedictorum

, prjBsens inslru-

mentum sigillo noslro pendenli iussimus comniuniri. Dalum
Maioricis quinto décimo kalendas aprilis anno Domini mille-

simo ducentésimo nonagesimfí nono.=Sigfnum Jacobi, etc.

Testes sunl: Bernardus de Cano suspenso: Rymundils de
Canelo: Jacobtis de Muredine: Berengarius de Ulmis: Dal-
macius de Guarrigua: Jacobus de Bernicio, utrisque iuris

professor, miles, el Stephanus Sabors, judices dicti Domini
Rep^is.=Sigfnum Pelri de Calidis, qui mandato dicti Domini
Regis hsec scribi fccil el clausil loco , die et anno príefixis.

Pateat universis quod nos Sancius Dei gratiaRex Maioric,

Comes Rossilionis et Ceritanise, et Dominus Monlispesula-

ni , visa el plene inlellecla quadam litlera papirea
,
quam

illuslris Dominus Jacobus Rex Maioric. recolendse mcmoriíB

genitor noslerreverendissimus missil Gregorio Sallembe, tune

procuralori suo, super facto Judeorum Maioric, qui valde

eranl timidi et slupefacli propter deiectionem Judeoruní fa-

clam de regno Francise, el ex hoc idem Dominus Rex paler

nosler dederit ipsis Judeis securitatem quod Judei ipsi num-
quam sic eiicerentur de terris suis , immo tuerentur el defen-

derenlur , et essent tuli el salvi cum ómnibus bonis et rebus

suis, dans eis inde securitatem et fidem ; unde nos vesligia

dicti Domini patris noslri sequi volentes, per Nos et noslros

eandem securitatem , tuitionem et fidem
,
per mare el Ierras

damus el concedimus aliamae Judeorum Maioric. el singulis,

etc. Acta sunl liaec in civilate Maioric décimo kalendas julii

anno Domini millesimo CCC' undécimo. =Testes huius rei

sunl: Inclitus Dominus Infans Ferrandus, germanus dicti Do-

mini Regis Sancii: nobilis Petrus de Fonollelo: Guillermus

de Guardia: Bereng. de S. Johanne: et Petrus de Pulcro
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castro, mililes.=Ego Laurencios Plasensa scr^ptor praefali Do-

mini nostri Reg-¡s , ipsius mándalo hanc cartam scribi fcci, et

•clausi , el subsig'navi meo publico et sólito sig"-i-no.

XIV.

LitteroB A<.'nald¿ Cossi el Bernardi Bou- (Vid. pag-. 231.)

Monilum.

Arnaldus Cossus (patrio sermone Deseos) Balericus, sccc.

XV. declinante seu initio sequentis florui!. Qui ma(jna ami-

citia cum Bernardo Boíl, preshitero ac Montisserrati heremi-

la iunctus, multas ad eum dedit accepitque litteras, quas Ule

Ínter ad^irsaria descripta relf.^uit. Lihrum eas complecten-

tem lathedralis ecclesia Maioricensis possidet in archivo suo

reconditum , unde sequentia desumjisimus, scilicet quce ad